/

Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
уерэ5ин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

■&? 2015 г. № 01-16/ .
г. Якутск

Об утверждении кодекса
профессиональной этики педагогических работников

образовательных организаций Республики Саха (Якутия)

В целях установления этических взаимоотношений между участниками

образовательного процесса, поднятия престижа профессии педагога,

создания положительного имиджа учителя п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить кодекс профессиональной этики педагогических работников

образовательных организаций Республики Саха (Якутия).

2. Руководителям муниципальных органов управлений образованием

довести данный Кодекс до сведения руководителей образовательных

организаций.

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования Республики Саха (Якутия), довести данный

Кодекс до сведения педагогических работников, родителей (законных

представителей), обучающихся и воспитанников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра В. В. Гуляев

42-03-57, ОГСКиПР